
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

Area Amministrativa
DETERMINAZIONE N. 163 del 05-07-2023

SERVIZIO: BIBLIOTECA - CULTURA  

Oggetto: MANIFESTAZIONE CALICI DI STELLE 2023 - 
DETERMINAZIONI E APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO

Il Responsabile Dell’Area Amministrativa
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 25/05/2023, con la quale si stabiliva 
di dare corso all’organizzazione della manifestazione “Calici di Stelle 2023” prevista per il il mese di 
agosto p.v., approvando lo schema di avviso da pubblicare per l’individuazione di un soggetto terzo 
che provveda all’organizzazione dell’evento in collaborazione con l’Amministrazione comunale;
DATO ATTO che, a seguito della pubblicazione dell'avviso ns. prot. n. 5976 del 01/06/23 sul sito 
comunale, in home page e nella sezione Amministrazione trasparente, nonchè all'albo pretorio dall’1 
al 26 giugno 2023, è pervenuta al protocollo comunale entro il termine perentorio del 26/06/23 ore 
12.30 una manifestazione di interesse, ns. prot. n. 6789 del 26/06/2023, da parte della Pro Loco di 
Savorgnano del Torre APS;
VERIFICATA per l’associazione richiedente la sussistenza di tutti i requisiti richiesti nell’avviso esplorativo;

ATTESO che, a seguito dell’esame dell’unica proposta presentata, viene attribuito alla manifestazione 
d’interesse un punteggio complessivo pari a 9, così composto: 

1. Livello di corrispondenza della proposta alle finalità dell’evento: punti 3

2. Proposta di progetti innovativi anche in collaborazione con l’Amministrazione comunale e/o altre 
realtà del territorio: punti 1

3. Capacità operativa e radicamento sul territorio: punti 3

4. Sostenibilità del piano economico e finanziario per la gestione: punti 2

DATO ATTO della sostenibilità della proposta in termini economici attraverso gli stanziamenti di Bilancio 
dell’esercizio 2023;

DATO ATTO che il progetto verrà sottoposto alla giunta per la formalizzazione della convenzione, ai sensi 
dell’art. 15 del Regolamento per la concessione di contributi e del Patrocinio comunale, compresa la 
definizione del contributo eventualmente riconosciuto;

ATTESO che il soggetto individuato potrà procedere fin d’ora con gli adempimenti necessari 
all’organizzazione dell’evento, stante l’urgenza a procedere;

VISTI:



Area Amministrativa n. 163 del 05-07-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO

- il decreto sindacale n. 1 del 12/01/2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area 
Amministrativa al sottoscritto Responsabile per l’anno 2023 e senza soluzione di continuità fino alla fine del 
mandato amministrativo nel 2024;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2023-2025;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per gli esercizi 2023-2025;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 P.I.A.O. approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 44 del 08.06.2023;
- D.Lgs. 50/2016;
- D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Regolamento per la determinazione e ripartizione incentivi per funzioni tecniche - art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016;
- il Regolamento comunale di Contabilità;
- il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

ATTESO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
VISTO inoltre il parere di regolarità contabile favorevole espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario in merito all’atto;
DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto 
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, in capo al titolare di posizione organizzativa;

DETERMINA

1. di individuare nella Pro Loco di Savorgnano del Torre APS il soggetto con il quale stipulare 
una convenzione per la collaborazione all’organizzazione dell’evento “Calici di Stelle 2023”;

2. di sottoporre alla Giunta comunale il progetto proposto dal soggetto suddetto, al fine di 
formalizzare la convenzione e definire il contributo eventualmente riconosciuto;

3. di demandare a successivi atti del Responsabile del Servizio l’assunzione degli eventuali 
impegni di spesa necessari alla realizzazione dell’iniziativa, secondo quanto stabilito nella 
convenzione;

Il Responsabiledell’Area Amministrativa
f.to Dott. POZZETTO EDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Area Amministrativa n. 163 del 05-07-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO

PARERE  TECNICO

Art.147bis  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 05-07-23 Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to Dott. POZZETTO EDI

PARERE  CONTABILE

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Allegati su indicati nel testo


